

پژشکیان:

آمریکایی‌ها باید ثابت کنند به دنبال مذاکره واقعی هستند

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما به مذاکره باور داریم اما به هر قیمت مذاکره نمی‌کنیم، تصریح کرد: ما دنبال جنگ، ناآرامی و بمب هسته‌ای نیستیم، به دنبال مذاکره هستیم اما آمریکایی‌ها هم باید ثابت کنند به دنبال مذاکره هستند.
اینکه ایران قصد استفاده غیرصلح‌آمیز از توانمندی‌های هسته‌ای خود را ندارد، صرفا حرف من نیست.

مسعود پژشکیان در نشست با نمایندگان احزاب و تشکل‌های مردمی با اشاره به سیاست خارجی کشورمان بیان کرد:به مناسبت عیدسعیدقطر با همه سران منطقه گفت‌وگوی تلفنی داشتم، اکنون ارتباط ما با این کشورها خیلی بهتر از گذشته شده است اما موضوع مذاکره با آمریکا متفاوت است؛ وقتی کشوری مثل آمریکا ما را تحت فشار همه‌جانبه گذاشته و هر روز هم تهدیدی می‌کند، چگونه می‌شود با او مذاکره کرد!

وی افزود: ما به مذاکره باور داریم ولی نه با ذلت. ما با همه دنیا مذاکره می‌کنیم و با کسی دعوا نداریم اما زیر بار ذلت نمی‌رویم و به هر قیمت مذاکره نمی‌کنیم. پژشکیان در ادامه تصریح کرد: ما دنبال جنگ، ناآرامی و بمب هسته‌ای نیستیم، دیگر چگونه به دنیا اطمینان دهیم؟ ما به دنبال مذاکره هستیم اما آنها هم باید ثابت کنند به دنبال مذاکره هستند.
اینکه ایران قصد استفاده غیرصلح‌آمیز از توانمندی‌های هسته‌ای خود را ندارد، صرفا حرف من نیست، بلکه فتوای شرعی رهبر معظم انقلاب است.

ایران با تغییر مرزها در منطقه مخالف است

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ما با تغییر مرزها و دخالت بیگانگان در منطقه مخالفیم، از طرفی با کشور ارمنستان منافع مشترکی داریم که این بر اساس تاریخ و مسائل فرهنگی و تمدنی ۲ کشور است. به گزارش مهر، حمیدرضا حاجی‌بابایی دیروز در حاشیه یکصدویچانهمین اتحادیه بین‌المجالس جهانی در شهر تاشکند ازبکستان با هاوکوب ارشاکیان، نایب رئیس مجلس ملی ارمنستان دیدار و گفت‌وگو کرد. وی در این دیدار با بیان اینکه رابطه ایران و ارمنستان بسیار مثبت و سازنده است گفت: در شرایط کنونی دولت، مجلس و گروه‌های دوستی پارلمانی ۲ کشور همکاری و هم‌افزایی خوبی دارند. ایران نیز در سالیان گذشته سعی کرده از حقوق دولت و ملت ارمنستان دفاع کند که این اقدام خوشایند برخی کشورها نبوده اما ما بر اساس حق عمل می‌کنیم.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایران همواره با تغییر مرزها در منطقه مخالف بوده است، گفت: ما با تغییر مرزها و دخالت بیگانگان در منطقه مخالفیم، از طرفی با کشور ارمنستان منافع مشترکی داریم که این بر اساس تاریخ و مسائل فرهنگی و تمدنی ۲ کشور است. در این عرصه می‌توان از فرصت‌های ۲ کشور در حوزه اقتصادی بویژه ترانزیت استفاده کرد.

حرکت ابلهانه دشمن با پاسخ کوبنده مواجه خواهد شد

رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش بیان کرد: ملت عزیز ایران مطمئن باشند اگر دشمن حرکت ابلهانه‌ای مرتکب شود با پاسخ کوبنده و بیشیمان‌کننده نیروهای مسلح روبرو می‌شود.

امیر سرتیپ «احمدرضا پوردستان» رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران، درباره تهدیدات نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی اظهار داشت: تهدیدات آمریکا علیه ایران اسلامی موضوع تازه‌ای نیست. وی ادامه داد: این تهدیدات از زمان پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی وجود داشته، لذا ما از آنها هیچ ترسی نداریم. ما به‌عنوان بازوهای مسلح نظام جمهوری اسلامی به ملت عزیز و شریف ایران قول می‌دهیم فرزندان سرباز و بسیجی آنها از آمادگی بسیار کاملی برخوردار هستند.

رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش افزود: ما همه تهدیدات را در منطقه و فرامنطقه رصد و متناسب با آنها ظرفیت‌های دفاعی و تهاجمی لازم را در خود ایجاد می‌کنیم. بنابراین ملت عزیز ایران مطمئن باشندند اگر دشمن حرکت ابلهانه‌ای مرتکب شود با پاسخ کوبنده و بیشیمان‌کننده نیروهای مسلح روبرو می‌شود.

دیدار هیأت پارلمانی ایران و ونزوئلا

سختگوی کمیسین امنیت ملی و سیاست خارجی

مجلس از دیدار هیأت پارلمانی ایران با نایب‌رئیس مجلس

ونزوئلا خبر داد و گفت: هیات پارلمانی ایران و ونزوئلا بر لزوم حمایت از فلسطین تاکید کردند.

به گزارش ایسنا، ابراهیم رضایی با اشاره به دیدار هیات پارلمانی ایران با نایب رئیس مجلس ونزوئلا گفت: در حاشیه اجلاس IPU در تاشکند، هیات پارلمانی ایران به ریاست آقای حاجی‌بابایی، نایب رئیس مجلس دیداری با نایب رئیس مجلس ونزوئلا داشت.حاجی‌بابایی در این دیدار از مواضع ضداستکباری ونزوئلا و حمایت این کشور از جمهوری اسلامی ایران در جامعه بین‌المللی تجلیل و به مواضع و رویکرد مشترک ۲ کشور بویژه در ارتباط با رژیم صهیونیستی و حمایت از فلسطین اشاره کرد.

وی افزود: اینشان همچنین به مذاکرات با آمریکایی‌ها اشاره داشت و گفت ایران بارها آمریکا را آزمایش کرده که هر بار مردود شده است. در حال حاضر نیز درخواست مذاکره مستقیم آمریکا را رد کرده‌ایم، زیرا اعتمادی به آمریکایی‌ها نداریم. آنها در برجام به عهد خود پایبند نبوده‌اند. اگر مذاکره غیرمستقیم را پذیرفته‌ایم به منظور تأمین امنیت منطقه بوده و آمریکایی‌ها به دنبال برهم زدن امنیت منطقه هستند. حال اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره به دنبال امنیت و ثبات در منطقه است و اگر آمریکا بخواهد شسراژنی انجام دهد، حتماً بیشیمان خواهد شد.

گروه سیاسی: «توپ اکنون در زمین آمریکاست که به پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران پاسخ بدهد. اگر چه ما عجله‌ای نداریم».
این سخن سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان درباره طرح موضوع مذاکره غیرمستقیم تیم تندروی حاضر در کاخ سفید با آن روبرو هستند. رئیس‌جمهور آمریکا که قصد داشت با معرفی کردن خود به عنوان طرف خواستار مذاکره، جنگ روانی علیه کشورمان به راه اندازد، اکنون با پیشنهاد هوشمندانه ایران مبنی بر مذاکره غیرمستقیم، توپ را در زمین خود احساس می‌کند.

پیش‌تر در «وطن امروز» با اشاره به پاسخ ایران به نامه ترامپ آورده بودیم که تدبیر ایران در مذاکره غیرمستقیم با دولت ترامپ بسیار هوشمندانه است. ایران از یک سو مابیند اما از سسوی دیگر نمی‌خواهد به همین سادگی امتیاز مذاکره مستقیم را به دولت آمریکا بدهد. منطق ایران برای عدم پذیرش مذاکره مستقیم در این مقطع نیز پذیرفته شده است. ترامپ سابقه سیاهی در بحث مذاکره با ایران و موضوع برجام دارد، لذا ایران نمی‌تواند به او اعتماد کند. بر همین اساس ابتدا باید مذاکرات غیرمستقیم انجام شود.

اکنون نیز وزیر امور خارجه کشورمان اعلام کرده است «توپ در زمین آمریکا» است و آنها باید پاسخ پیشنهاد ایران را بدهند. سیدعباس عراقچی که با خبرگزاری تسنیم گفت‌وگو کرده بود، همچنین اعلام کرد «گمانه‌زنی‌ها درباره اسم مذاکره‌کنندگان ایرانی نادرست است». اظهارنظر عراقچی در رد اسامی مذاکره‌کنندگان بعد از آن مطرح شد که برخی رسانه‌ها سعی کردند با طرح اسامی تعدادی از چهره‌ها، به گمانه‌زنی‌ها و شایعات درباره تیم مذاکره‌کننده دامن بزنند.

بر همین اساس دیروز وزیر امور خارجه ضمن تکذیب این موضوع گفت: «در صورت شروع مذاکرات احتمالی، مسؤولیت آن به عهده وزارت خارجه خواهد بود». وی همچنین اظهار داشت: «پیشنهاد مذاکره مستقیم به دلالی که مکرر گفته شده مورد پذیرش ما نیست ولی ما آمادگی مذاکرات غیرمستقیم را از طریق کشور عمان داریم».

عراقچی با تاکید بر اینکه هیچ یک از گمانه‌زنی‌ها دربراره نمایندگان ایران در

مذاکرات صحیح نیست، تصریح کرد: «اما مسلم است که مسؤولیت مذاکرات احتمالی با وزارت امور خارجه و مدیریت آن با وزیر امور خارجه خواهد بود».

«عمان» یکی از نامزدها

همچنین اسماعیل بقایی، سخنگوی دستگاه سیاست خارجی کشورمان دیروز در نخستین نشست خبری خود در سال جدید، درباره مذاکره غیرمستقیم با آمریکا و پاسخ طرف مقابل به این موضع ایران گفت: سوابق مشارکت سایر طرف‌ها در پیشرد مذاکرات غیرمستقیم روشن است. در مواردی این نقش را مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی انجام می‌داد و در سال‌های اخیر و قبل از آن عمان این نقش را بخوبی ایفا کرده است. در صورتی که چنین روندی شکل بگیرد عمان یکی از نامزدهای اصلی برای این کار خواهد بود.

وی همچنین درباره تهدیدات آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران، تصریح کرد: خبرگزاری رویترز الگوی ثابتی در خبرسازی دارد که مستند به یک مقام خیالی آگاه است. آماده بودن و آمادگی نظامی یک کشور برای دفاع از حاکمیت امرطبیعی است. نیروهای ایران با توجه به تجارب تلخ گذشته و با توجه به شجاعت و دلاوری‌ای که قبلاً نشان داده‌اند توانمندی‌های خود را حفظ

می‌کنند. نیازی به استناد به مقام آگاه نیست. در رابطه با همسایگان ما باور داریم که امنیت همسایگان و منطقه جزو لاینفک امنیت ملی ایران است، ما هیچ‌وقت جزوی از انتلافی برای تخریب همسایگان نبودیم.

بقایی ادامه داد: ما از هر فرصتی برای جلب توجه همسایگان نسبت به تبعات آتش‌افروزی از سوی طرف‌های ثالث استفاده می‌کنیم و اعتقاد داریم خاصیت آتش مسری بودن آن است. اعتقاد داریم همسایگان ما مراقب هستند که تفرقه‌ها باعث تخریب روابطشان نشود.

مذاکره آغاز نشده است

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که آیا مذاکره ایران و آمریکا آغاز شده است، گفت: خبر کذب است.

وی ادامه داد: پاسخ نامه ایران به آمریکا داده شد، ما منتظر تصمیم آمریکا در این باره هستیم. پیشنهاد ایران برای مذاکره غیرمستقیم سخاوتمندانه و مسؤولانه با عنایت به سوابق این موضوع و در نظر گرفتن روندها در یک دهه گذشته است. فعلاً متمرکز بر پیشنهادها هستیم، اینکه در آینده چه اتفاقی رخ دهد، تصمیم‌گیری خواهد شد.

بقایی درباره حضور چهره‌ها در مذاکرات با آمریکا گفت: همه گمانه‌زنی رسانه‌ای است. وزارت

امور خارجه مسؤو ل



نکاتی در نقد شیوه موضع‌گیری مصطفی مهرآیین و امثال او

ابتدال به نام کنشگری سیاسی

متکی به تحقیقات و استدلال باشد، به لایک‌ها، کامنت‌ها و فالوئر‌ها چشم بدوزد. در این شرایط، گفتار آرام و مستدل جای خود را به موضع‌گیری‌های پرتنش و اغلب خشمگینانه می‌دهد، چرا که خشم و عصبانیت و احساسات سطحی، جذابیت بیشتری در فضای مجازی دارد و می‌تواند موجی از واکنش‌های سریع را برانگیزد.

همین ویژگی، باعث می‌شود فرد مردم خود را تحت تأثیر ذائقه دنبال‌کنندگانش ببیند و برای حفظ آنها، هر روز تندتر یا متفاوت‌تر سخن بگوید. به مرور، شهرت و محبوبیت مجازی به هدف اصلی تبدیل می‌شود و کنشگری معطوف به نتیجه واقعی و تغییر ساختارها، ج‌سای خود را به جنجال آفرینی گذرا می‌دهد. به این ترتیب، همان استادی که باید در مقام یک تحلیلگر یا نظریه‌پرداز منتقد ظاهر شود، تنها به «مفسر هیجانی» شبکه‌های اجتماعی بدل می‌شود. البته فضای مجازی می‌تواند فضایی برای آگاهی‌بخشی نیز باشد؛ به شرطی که پیش از هر چیز، گفت‌مان حقیقت‌جویی و اخلاق بر آن حاکم شود. به بیان دقیق‌تر، اگر کنشگران سیاسی و اجتماعی ما ملزم باشند هر بیانی را با سند و مدرک و استدلال کافی همراه کنند، اگر مخاطبان به جای هیجانات زودگذر، در پی فاعل‌گی در گفتار سیاسی است که تنها به برهم‌زدن فضای سازنده جایگزین فریادهای عصبی شود، آنگاه شبکه‌های اجتماعی نیز می‌تواند به فرصتی برای ارتقای سطح آگاهی عمومی و نهاده‌نکردن نقد سالم تبدیل شود اما تا هنگامی که خودنمایی تند و پرخاشگرانه بر فضای گفت‌وگو سایه افکنده، نباید انتظار اصلاح و عمق‌یافتن اندیشه‌ها را داشت.

- خشم، زره سست‌اندیشی است**
- جهان‌بینی‌هایی به اندازه سوراخ کلیدا**

سیاست و حکومت در ایران همچون بیشتر کشورهای دنیا ابعاد گوناگونی دارد: امنیتی، فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، بین‌المللی و… نگاه تک‌بعدی به پدیده حکمرانی و سیاست بویژه اگر صرفاً از منظر اجتماعی باشد، لزوماً تصویر کاملی به دست نمی‌دهد. جامعه ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامی، پیچیدگی‌های خاص خودش را دارد؛ نظیر ترکیب دینی – ملی در هویت جمعی، تفاوت شدید میان مرکز و پیرامون، تنوع قومیتی، شکاف نسلی و دهها مؤلفه مهم دیگر. از این رو، هر گونه فعالیت یا گفتار سیاسی که بخواهد این مجموعه پیچیده را صرفاً در چارچوب «روابط اجتماعی» توضیح دهد، قطعاً به سادسازی مخرب دست می‌زند. متأسفانه در کنشگری برخی جامعه‌شناسان یا استادان دانشگاهی که انتظار می‌رود تحلیلی جامع و چندوجهی ارائه دهند، شاهد نوعی تقلیل‌گرایی هستیم. آنها گمان می‌کنند تمام معضلات کلان حکومت، سیاست خارجی یا سیاست داخلی را می‌توان با مدل‌های اجتماعی – و البته بعضاً بسیار سطحی – توضیح داد. چنین رویکردی، غالباً نتیجه عدم تخصص یا بی‌میلی به ورود به مباحث جدی سیاست و حکمرانی است. فرد با تأکید افراطی بر بُعد اجتماعی، از الزام پژوهش در حوزه اقتصاد سیاسی، روابط قدرت، امنیت ملی و… شانه خالی می‌کند و تمام ابعاد سیاست را به کنش و واکنش‌های گروه‌های اجتماعی فرو می‌کاهد. در این میان، البته نمی‌توان آثار منفی این ساده‌سازی را نادیده گرفت. جامعه همواره نیازمند فهم همه‌جانبه و چندلایه است. اگر قرار باشد تمام مسائل را در چارچوب «شهروندان» نارضایتی‌های‌شان» ببینیم، بدون در نظر گرفتن سازوکارهای نظام تصمیم‌گیری کلان و تضادهای منطقه‌ای و بین‌المللی، طبیعی است که دچار سردر گمی و بی‌عملی خواهیم شد.

- شما ن از چیز نیستید که آینه هزار تکه فضای مجازی نشان می‌دهد**
- فضای مجازی، با همه ظرفیت بالایی که در اطلاع‌رسانی و بسیج توده‌ها دارد، می‌تواند به محل رشد ابتدال تبدیل شود؛ خاصه زمانی که فرد در مقام کنشگر، بیش از آنکه سازوکارهای قدرت، روندهای تصمیم‌گیری، مسائل امنیتی و

تکذیب گمانه‌زنی‌ها درباره اسامی مذاکره‌کنندگان از سوی دستگاه سیاست خارجی کشورمان

عراقچی: توپ در زمین آمریکاست

پیشبرد مذاکرات، طبق قانون است. صحبت‌هایی که گاه و بیگاه از رسانه‌های داخلی و منابع خارجی شنیده می‌شود، گمانه‌زنی رسانه‌ای است و مبنا و پایه‌ای ندارد.

تهدیدها و پیشنهاده‌ا

وی درباره لحن نامه ترامپ گفت: چیزی فراتر از آنچه که در رسانه‌ها از مقامات آمریکا شنیدیم نیست، ترکیبی از تهدیدها و پیشنهادات است. ما اعلام کردیم پاسخ خود را متناسب تنظیم کردیم و راه را برای دیپلماسی نیستیم. پیشنهاد ایران را باید قدر دانست و با توجه به سوابق قبلی نشان از رویکرد مسؤولانه و همه‌جانبه‌گر ایران در ارتباط با موضوعات و امنیت منطقه است.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره تفاوت مذاکره مستقیم و غیرمستقیم با آمریکا گفت: تفاوت بین مذاکره مستقیم و غیرمستقیم همان چیزی است که می‌توان در خود روند مذاکرات هسته‌ای ایران مشاهده کرد. ما در دوران رئیس‌جمهور سابق آمریکا مذاکرات را غیرمستقیم انجام دادیم و مذاکره غیرمستقیم الگویی است که امتحان شده و به نتیجه نرسیدن آن دلایلش موضوعاتی بود که قابل بحث است. این امر نامتعارفی نیست.

گروسی به ایران می‌آید

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که در جریان تماس عراقچی و گروسی موافقت اصولی ایران با درخواست وی برای سفر به ایران اعلام شده است، گفت: در این تماس با توجه به تحولات همان ایام و تحولاتی که استمرار دارد نگرانی‌ها و ملاحظات خود را به مدیر کل اعلام و انتظارات را اعلام و تکلیفی که ازآئس در قبال کشورهای عضو دارد گوشزد کردیم.

موافقت اصولی درباره سفر انجام شده و درباره جزئیات و برنامه‌های سفر رایزنی‌ها ادامه دارد و زمان نهایی شود اعلام می‌شود.

بقایی افزود: این تعامل در راستای همکاری‌های طبیعی ایران و آژانس که شامل همکاری برای حل و فصل چند موضوع پادمانی باقیمانده می‌شود صورت می‌گیرد. انتظار داریم با توجه به استمرار تهدیدات علیه تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران توسط آمریکا و اسرائیل، آژانس وظیفه خود را انجام دهد. آژانس بر اساس قطعنامه ۵۳۳ و سایر قواعد حقوق بین‌الملل تکلیف دارد موضع‌گیری و چنین تهدیداتی را محکوم کند. درباره این موارد در سفر گروسی بحث خواهد شد.

الزامات بین‌المللی نشان ندارند. آنها حتی از چشم‌انداز یک پژوهشگر علوم سیاسی به مساله نزدیک نمی‌شوند. در مورد خاصی مثل ایشان، که ظاهراً تنها از زاویه جامعه‌شناسانه به موضوع می‌نگرد و رویکردی همه‌جانبه را انکار می‌کند، می‌توان بسادگی نتیجه گرفت که فقدان آگاهی عمیق از لایه‌های مختلف حاکمیت و پیچیدگی‌های سیاسی، جامعه را به قضاوت نادرست و موضع‌گیری‌های بی‌پایه و اساسی می‌کشاند. این وضعیت به تقلیل مسائل کلان حکومتی به صرف «پیامدهای اجتماعی» منجر می‌شود. حال آنکه ساختار سیاسی ایران – ولو با همه انتقادهایی که به آن وارد است – پیچیدگی‌هایی دارد که فهم آن نیازمند مطالعات عمیق در تاریخ انقلاب، نقش دستگاه‌های امنیتی، مناسبات قوای سه‌گانه، تعاملات فراملی و دیگر عرصه‌های بنیادین است. وقتی یک کنشگر صرفاً به شعارهای احساسی بسنده می‌کند و تمام مصائب و چالش‌های کشور را در چند عبارت کلیشه‌ای می‌پرزد، نمی‌توان از او انتظار داشت در سطح کلان تأثیر مثبت بگذارد. جامعه نیز بتدریج خسته و دلزده می‌شود، چرا که می‌بیند آنبوه سخنرانان خشمگین و حاشیه‌ساز، هیچ دستاورد ملموسی جز تکرار شعارها ندارند.

- معمار بنای استوار باش نش نقاش دیوار هست!**

ابتدال کنشگری سیاسی نه یک «تهام» بلکه یک «هشدار» است. کنشگری سیاسی در ایران، به واسطه کشمکش‌های تاریخی، حساسیت‌های مذهبی، مسائل امنیتی و گستره عظیم مطالبات اقتصادی و اجتماعی، عرصه‌ای بسیار پیچیده به شمار می‌رود. هر کس که وارد این میدان می‌شود، باید از پیش بداند نمی‌تواند تنها به جنبه‌های ظاهری و سطحی اتکنا کند. شرایط حساس منطقه‌ای و بین‌المللی نیز مزید بر علت است؛ عملکرد هر کنشگر داخلی، مستقیماً در چارچوب رقابت‌ها یا تهدیدهای خارجی تحلیل می‌شود و کوچک‌ترین رفتار احساسی یا تحلیل نادرست می‌تواند زمینه مداخله یا سوءاستفاده بازیگران بیرونی را فراهم کند. جامعه ایران که بارها در تاریخ معاصر قربانی فرصت‌طلبی قدرت‌های خارجی شده، امروز بیش از پیش نیازمند کنشگرانی است که به دور از حواشی و جنجال، بر مبنای آگاهی و اخلاق حرکت کنند. ابتدال کنشگری سیاسی در ایران، بیش از آنکه یک پدیده شخصی باشد، یک آسیب ساختاری است؛ ساختاری که از سویی متأثر از فضای مجازی و جذابیت‌ظاهری هیجانات است و از سوی دیگر حاصل ضعف در آموزش آکادمیک، کمبود روش گفت‌وگوی انتقادی در جامعه و عدم مرزبندی‌های روشنفکرانه در حوزه سیاست. برای برون‌رفت از این ورطه، باید اولاً مطالعات عمیق در سبب، اجتماع راج نهاد و ثلثاً با سرلوحه قراردادن اخلاق گفت‌وگو، راه را بر سطحی‌نگری و پوپولیسم غیراخلاقی بست.

هر کس که خود را کنششگر سیاسی می‌نامد، بویژه اگر عنوان علمی «جامعه‌شناس» یا «استاد دانشگاه» را یکدی می‌کشد، باید بداند که جامعه، چشم‌انتظار عمق و پشتگی در بیان است، نه غوغاگری تهی و خشمگین. تکاپوی حقیقی برای اصلاح و بهبود اوضاع، بدون مطالعه و مذاقه در پیچیدگی‌های حکمرانی و شناخت زوایای مختلف ساختار سیاسی و اجتماعی ایران ممکن نیست. اینکه کسی صرفاً تحت تأثیر هجوم کنش‌ها و لایک‌ها یا به تحریک احساسات لحظه‌ای، جامعه را به مسیرهای ناشخص بکشاند، نفع‌تها باعث خسران خود او خواهد شد، بلکه هیچ خبری به مردم و سرزمینش نمی‌رساند.